
平成 30 年 12 月 3 日 

関係者各位 

 

一般社団法人 

山口県宅老所・グループホーム協会 

会  長  山 本 隆 之 

                            <公印省略> 

 

周防大島町グループホームボランティアの御礼と募集の終了について 

 

謹啓 師走の候、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、平成３０年１０月２２日に発生しました大島大橋への貨物船衝突事故による周防

大島町断水でのグループホームボランティアについて皆様のご周知、ご尽力により支援に

関わっていただくボランティアの方を派遣して頂き大変ありがとうございました。既にご

存知の通り仮設水道管の設置が行われ、周防大島町全域で仮ではございますが水道の復旧

が行われました。 

 本支援活動は急な案件と人数と労力を要するため、早期に着手することが出来ずに課題

となっておりました。 

ご支援、ご調整いただいた方々には、熱心に作業協力をいただきありがとうございました。

本支援活動は水道管の仮復旧が行われ周防大島町全域に水道が通りましたことから  

平成３０年１２月３日をもちましてグループホームの支援活動について終了とさせていた 

だきます。支援活動について無事に終えることができましたので、御報告を兼ねまして重ね 

て御礼を申しあげます。 

支援下さいましたボランティアの方にはよろしくお伝え頂ければ幸甚と存じます。 

島内のグループホームの皆様におかれまして、復旧はしたものの約４０日間の断水生活

のご不便からの疲労や断水期間中の処理など残された事案もおありかと思いますが先ずは

ご健康にはくれぐれもお気を付けられた上でお過ごしください。 

 今後も皆様の御厚情に応えられますよう、また、グループホームが集まる団体として微力

ながら応援と協力体制の構築と、認知症を抱えておられる方、ご家族、職員の皆さまのお力

になれるよう微力ながら邁進して参りますので、今後とも御指導、御支援をお願い申し上げ、

書面にて失礼とは存じますが御礼とさせていただきます 

謹白 

 

企画運営：周防大島町グループホームボランティア実施委員会 


